
UCHWAŁA VIII.50.2019 

RADY GMINY PSZCZEW 

 

z dnia 21 marca 2019 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu 

pn. "Rozwój jakości usług społecznych na terenie Gminy Pszczew" 

nr RPLB.07.05.00-08-0019/18 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994, zm. poz. 1000; poz. 1349; poz. 1432; 

poz. 2500), Rada Gminy w Pszczewie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do projektu "Rozwój jakości usług społecznych na 

terenie Gminy Pszczew" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubuskiego na lata 2014-2020, Oś 7. Równowaga społeczna, Działanie 7.5. Usługi społeczne, 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz Budżetu Państwa. 

 

§ 2. Projekt wymieniony w § 1 współfinansowany jest w 85% ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz w 10% z Budżetu Państwa. Łączna wysokość dofinansowania 

całkowitego wynosi 95%. 

 

§ 3. Gmina Pszczew zobowiązuje się zabezpieczyć na realizację projektu, o którym mowa w 

§1, środki jako wkład własny w wysokości 55.531,60 (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy 

pięćset trzydzieści jeden złotych i sześćdziesiąt groszy) w podziale na cztery lata: 

1) w 2018 r.: 18.790,60 zł (osiemnaście tysięcy siedemset dziewięćdziesiąt złotych 

60/100; 

2) w 2019 r.: 14.633,40 zł (czternaście tysięcy sześćset trzydzieści trzy złotych 40/100); 

3) w 2020 r.: 14.738,40 zł (czternaście tysięcy siedemset trzydzieści osiem złotych 

40/100); 

4) w 2021 r.: 7.369,20 zł (siedem tysięcy trzysta sześćdziesiąt dziewięć złotych 20/100). 

 

§ 4. Zobowiązanie określone w § 3 zostanie pokryte ze środków własnych Gminy Pszczew. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                      

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                  Romuald TANKIELUN 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Gmina Pszczew/ Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczewie złożyła w roku 2018 w 

ramach naboru RPLB.07.05.00-IŻ.00-08-K01/118 wniosek o dofinansowanie projektu 

Regionalny Program Operacyjny Lubuskie 2020 w części współfinansowanej z EFS do 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, Oś priorytetowa: 7. Równowaga 

społeczna, Działanie 7.5. Usługi społeczne. Projekt nosi nazwę „Rozwój jakości usług 

społecznych na terenie gminy Pszczew”. Planowany czas realizacji projektu to okres od 

01.08.2018 r. do 30.06.2021 r. Projekt realizowany jest w partnerstwie z Lutolską 

Spółdzielnią Socjalną WINDA. 

Celem projektu jest rozwój usług społecznych w gminie Pszczew. W ramach projektu 

realizowanych jest 6 zadań: 

1. Utworzenie dziennej formy usług opiekuńczych w postaci Klubu Seniora; 

2. Bieżące funkcjonowanie Klubu Seniora; 

3. Wsparcie opiekunów faktycznych; 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu 

zamieszkania; 

5. Usługi wspierania rodziny; 

6. Pozostałe usługi świadczone na rzecz niesamodzielnych i niepełnosprawnych 

uczestników projektu: Taxi Społeczne oraz Lotna Brygada Techniczno-Remontowa. 

5 pierwszych zadań realizowanych jest przez Partnera wiodącego projektu, tj. Gminę 

Pszczew/Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczewie . Zadanie 6 realizowane jest przez 

Partnera projektu, tj. Lutolską Spółdzielnię Socjalną. 

W projekcie założono, że grupę docelową projektu stanowią osoby zagrożone ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, w tym: 

1. 22 osoby niesamodzielne (20K, 2M), powyżej 60 roku życia, objęte wsparciem w 

ramach Klubu Seniora; 

2. 10 osób niesamodzielnych (8K, 2M), objęte usługami opiekuńczymi w miejscu 

zamieszkania; 

3. 10 osób niepełnosprawnych (5K, 5M), objęte specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi w miejscu zamieszkania; 

4. 10 osób (10K) z rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, objęte usługami 

wsparcia rodziny; 

5. osoby z otoczenia osób niesamodzielnych – 10 os. (10K) opiekunów faktycznych. 

Ogólna wartość projektu wynosi: 1 110 632,00 zł, a wartość wkładu własnego Gminy 

Pszczew: 55 531,60 zł. 

 


